Miratohet Sekretari i KKTKM
PREVENTIVI

Objekti: "Restaurim i Urës ne Lagjen Emiraj, Kruje"
	Nr.
	Nr. An
	EMËRTIMI I PUNIMEVE
	NJESIA
	SASIA
	ÇMIMI
	SHUMA

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	1 - PUNIME SKELERI-TRANSPORT
	
	
	
	

	
1
	
R.124
	Skelë me tubo për të kryer punimet e fugatimit dhe pastrimit në qemerin
qendror~ 8m ml
	

m2
	

30
	


	



	2
	R.124/1
	Skelë me tubo fasade~8m
	m2
	60
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2-PUNIME RESTAURIMI
	
	
	
	

	3
	R.119
	Çmontim mur guri në zonat e dëmtuara
	m3
	4
	
	

	
4
	
R.167
	Pastrim mekanik i qemerit të gurit nga kalcifikimet dhe përgatitja për fugatim të
sipërfaqes
	

m3
	

5
	
	

	
5
	
R.17
	Restaurim dhe plotësim i murit të guri llaç gëlqere 1:3 tek në zonat e dëmtuara m3
	

m3
	

4
	
	

	

6
	

R.22
	Konsolidim strukturor i muraturës prej guri me teknikën e injektimit të mishelës me rezistencë të lartë mekanike dhe përbërje të ulët të kriprave të tretshme në ujë sipas
spec.tek
	

m3
	

10
	
	

	7
	R.25
	Fugatim në qemere guri (pastrim
mekanik+larje me ujë+fugatim)
	
m2
	
50
	
	

	8
	R.66
	Restaurim kalldrëmi 15-20 cm
	m2
	30
	
	

	9
	R.64
	Shtresë rëre
	m3
	3
	
	

	
10
	
3.334
	Gabiona me rrjet teli te zinguar gur kave (1x1x1) do te vendosen sipas formes te terrenit ne te dyja thembrat e ures
	
m3
	
5
	
	

	
	
	3-PUNIME SISTEMIM TERRITORI
	
	
	
	

	11
	R.1/1
	Sistemim territori, gërmim e transport
dheu me k d 20m
	
m3
	
20
	
	

	12
	R.5
	Pastrim nga bimësia e ulët në kalldrëm
	m2
	30
	
	

	
13
	
R.5/1
	Pastrim nga bimësia e ulët+injektim i solucionit për tharjen e bimëve të këqija
në muraturë
	

m2
	

25
	
	

	14
	analiza 1
	Tabela orientures 30x60
	m2
	1
	
	

	15
	analiza 2
	Tabela 100 x 200 informuese
	m2
	1
	
	

	
	
	SHUMA
	
	
	
	

	
	
	TVSH 20%
	
	
	
	

	
	
	TOTALI
	
	
	
	


Preventivues:Ark.Rest.
Ark.




